
 
О безвозмездной передаче объектов государственной собственности 
Саратовской области в муниципальную собственность Турковского 
муниципального района 

В соответствии с Законом Саратовской области от 12 марта 1997 года        
№ 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной соб-
ственностью Саратовской области» (в редакции от 7 февраля 2003 года                 
№ 7-ЗСО с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 6 октября 2003 го-
да № 57-ЗСО, 23 июля 2004 года № 46-ЗСО, 23 декабря 2004 года № 81-ЗСО, 
26 апреля 2005 года № 29-ЗСО, 29 июня 2005 года № 64-ЗСО, 27 сентября 
2005 года № 91-ЗСО, 29 марта 2006 года № 28-ЗСО, 1 июня 2006 года                  
№ 60-ЗСО, 29 декабря 2006 года № 156-ЗСО, 9 ноября 2007 года № 258-ЗСО, 
3 декабря  2008 года № 315-ЗСО, 17 декабря 2008 года № 339-ЗСО, 26 марта 
2009 года № 23-ЗСО, 29 июля 2009 года № 107-ЗСО, 30 октября 2009 года                 
№ 156-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 33-ЗСО, 29 июня 2010 года № 105-ЗСО, 
29 июля 2010 года № 129-ЗСО, 26 ноября 2010 года  № 206-ЗСО, 26 ноября 
2010 года № 208-ЗСО, 28 марта 2011 года № 35-ЗСО, 26 апреля 2011 года                 
№ 49-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 51-ЗСО, 20 февраля 2012 года № 14-ЗСО, 
28 марта 2012 года № 47-ЗСО, 28 марта 2012 года № 48-ЗСО) и Законом Са-
ратовской области от 14 мая 1996 года «О порядке безвозмездной передачи 
объектов государственной собственности Саратовской области в государ-
ственную собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную 
собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвоз-
мездно передаваемых в государственную собственность Саратовской обла-
сти» (с изменениями от 10 августа 1999 года № 35-ЗСО, 7 марта 2001 года             
№ 6-ЗСО, 5 июля 2002 года № 57-ЗСО, 29 июня 2005 года № 65-ЗСО, 29 мар-
та 2006 года № 27-ЗСО, 28 июля 2006 года № 87-ЗСО, 26 марта 2009 года               
№ 23-ЗСО) Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Передать безвозмездно объекты государственной собственности Са-
ратовской области в муниципальную собственность Турковского муници-
пального района согласно приложению. 
 
Председатель Саратовской 
областной Думы             В.В.Капкаев 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

28.11.2012 № 3-134 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы   
от 28.11.2012 г. № 3-134 
 

 
Перечень 

объектов государственной собственности Саратовской области, предлагаемых к передаче  
в муниципальную собственность Турковского муниципального района  

 
Полное наименование организации Адрес местонахождения 

организации, ИНН орга-
низации 

Наименование  
имущества 

Адрес местонахож-
дения имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

 
1 2 3 4 5 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

нежилое одно-
этажное здание, 
лит.АА1вА2  

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 
 

общая площадь 579,2 кв. м, 
балансовая стоимость 
7185667,78 руб.  

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 
 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

общежитие 
(спальный кор-
пус), лит.Б  

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

общая площадь 1105,4 кв.м, 
балансовая стоимость 
10300960,10 руб. 



3 
 

1 2 3 4 5 
Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

нежилое одно-
этажное здание 
(гараж), лит.Г1 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

общая площадь 52,1 кв. м, 
балансовая стоимость 
490868,08 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

нежилое одно-
этажное здание 
(гараж), лит.Г 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

общая площадь 87,8 кв. м, 
балансовая стоимость 
1732605,88 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

нежилое одно-
этажное здание 
(котельная), лит.Д 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

общая площадь 96,4 кв. м, 
балансовая стоимость 
1010078,20 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

нежилое одно-
этажное здание 
(баня с сушил-
кой), лит.ЕЕ1 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

общая площадь 184,9 кв. м, 
балансовая стоимость 
2067611,70 руб. 



4 
 

1 2 3 4 5 
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 
Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

сигнализатор зага-
зованности 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

год ввода в эксплуатацию - 
1981, инв. № 1380212, ба-
лансовая стоимость 
7507,20 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

мини-котельная Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

год ввода в эксплуатацию - 
1981, инв.№ 000000000004, 
балансовая стоимость 
390631,68 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

электродвигатель  Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

год ввода в эксплуатацию - 
1981, инв. № 1380198, ба-
лансовая стоимость 
6579,00 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 

емкость  Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-

год ввода в эксплуатацию - 
1981, инв. № 162034, ба-
лансовая стоимость 



5 
 

1 2 3 4 5 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

20 
ИНН 6440011572  

нина, 45 3327,60 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

автоматическая 
пожарная сигна-
лизация (АПС) 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

год ввода в эксплуатацию - 
2007, инв.№ 000000000002, 
балансовая стоимость 
40386,63 руб. 

Государственное казенное специаль-
ное (коррекционное) образовательное 
учреждение Саратовской области для 
обучающихся, воспитанников с огра-
ниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) об-
щеобразовательная школа-интернат 
VIII вида с.Родничок Балашовского 
района» 

412335, Саратовская об-
ласть, Балашовский район, 
с.Родничок, ул.Советская, 
20 
ИНН 6440011572  

вмонтированная 
стиральная маши-
на 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, 45 

год ввода в эксплуатацию - 
1979, инв.№ 000000000006, 
балансовая стоимость 
47059,20 руб. 

  Земельный уча-
сток 

Саратовская область, 
Турковский район, 
р.п.Турки, ул.Кали-
нина, уч.45 

общая площадь 30528 кв.м, 
кадастровый 
№ 64:35:350313:12 

 


